ESTADO DE SERGIPE

CÂMARA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS
PODER LEGISLATIVO

INDICAÇÃO N2 011/2021
DE 16 DE MARÇO DE 2021

O Vereador que a presente subscreve, no uso de suas atribuiçõ,es legais e regimentais e depois
de ouvido o Plenário, INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de São Domingos, para que
juntamente com a Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos ou setor competente, execute a
"Ampliação do muro do cemitério São José, deixando o mesmo com altura de 2,50m (dois metros e
cinquenta centímetros) em toda sua extensão", localizado proximidades da Praça do Cruzeiro, centro
desta cidade.

JUSTIFICATIVA

A presente indicação tem como objetivo, melhorar a infraestrutura do cemitério, tirando da
visão da população daquela localidade, bem como das pessoas que frequentam a Praça do Cruzeiro e ali
transitam, os mausoléus e catacumbas lá existentes, melhorando assim o aspecto visual e a segurança
do mesmo.

São estas as razões pela qual apresento a presente indicação.

Edifício " Waldomiro Pereira dos Santos", em São Domingos, 16 de março de 2021.

Jadiel Vieira
Vereador

Rua Francisco Vieira da Paixão, n" 155 - Centro, São Domingos/SE, CEP: 49.525-000 - Tel /Fax: (79) 3455-1414, E-mail: camaramunicipaldesaodomingos@bol.com.br,
Site: www.cmsaodomingos.se.gov.br, Facebook: Câmara Municipal de São Domingos, Twitter: @cmsaodomingos